
「はやね」「はやおき」「家族一緒にバランスの良い朝ごはん」 

 
校章は、不忘山、青麻山、馬ノ神岳と稲穂を表しています。在籍児童数 ５１名 

    

先日行われた運動会には、たくさんのご家族の    

皆様にご来校いただき、子供たちに温かい拍手や励ま

しをいただきました。感謝申し上げます。運動会を通

して、積み重ねの大切さや精一杯取り組む心地よさ、

協力すること、勝敗に関わらず互いに称え合う態度など、子供たちは多くのことを学び、また

一歩、成長しました。運営にあたり、PTA 本部の皆様、青柳様、湯口寺様、南区自治会様、牧野

組合様にお力添えを賜り、ご家族の皆様にも片付け等でご協力をいただきました。たくさんの

支えのもとで開催できましたことに心から御礼を申し上げます。 

さて、６月は「水無月」（みなづき）と呼ばれ、水の無かった田に水を入れる頃であることに

由来しています。先人の言葉どおり、学校の周囲は水を張った田に早苗が

揺れて美しい眺めです。稲が手間を掛けて育つように、毎日の小さな積み

重ねが自信と実力につながります。あいさつや生活習慣、学習活動に手間

を惜しまず、「あたり前」がよりすばらしくなるよう、日々の積み上げを意

識して取り組ませていきたいと考えます。お子さんへの励ましと支援、ご

理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、感染予防と安全な生活についても、引き続きご協力とご配慮をお

願い申し上げます。 
 

令和４年度 運動会「優勝目指して 深谷魂に 想いをこめて」 
～思い出の ひとコマ ～ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

学校だより 第３号
 

白石市立深谷小学校
 

令和４年５月２６日発行
 

℡０２２４（２５）３５３６
 

 



②不審者対応訓練を行いました 
白石警察署生活安全課の方をお迎えして実

施しました。「いかのおすし一人前」を合言葉
に、自分の命を守ることができるようにとご
指導をいただきました。先日配布した＜ラプ
ラスと学ぼう！「７つのおやくそく」＞をもと
に、家族で話合いをしてみるなど、ぜひご活用
ください。 

①毎月２７日は安全点検を実施 
 定期点検を毎月２７日に実施し
ています。また日常で気になるこ
とに迅速に対応するため、職員だ
けでなく児童からの声も集約する
「掲示ボード」を活用しています。
学校全体で安全な環境づくりに努
めています。 

○安全な学校生活にするための取組  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

○深谷っ子～ 自然との関わりを実感～  
     

 
 
 
 
 
 
 

       
みどりの少年団募金活動   全校みどりの集会   ３年生代かき     １・２年サツマイモ植え 
 
 
 

 
○感染症予防と熱中症予防のお願い 
下記について、いつも迅速な対応をありがとうございます。水分補給のため水筒の持参と 

合わせて、引き続きご協力をお願いいたします。 
・検温と健康観察は、ご家族の状態も忘れず健康観察表へ記載をお願いします。 
・お子さんや同居家族の方で体調がすぐれない場合やかぜ症状などがある場合、体調に不安 
がある場合はかか+りつけ医に相談し、受診や指示を受けるようお願いします。 
・お子さんや同居する家族の方が、抗原検査や PCR 検査対象となった場合や濃厚接触者となっ
た場合は、速やかに学校まで連絡をお願いいたします。 
・お子さんや同居家族の方で、少しでも体調などに不安がある場合やかぜ症状がある場合は、
登校を見合わせてください。 
 

 《６月の予定》  

日 月 火 水  木 金 土 

   １  ２ ３ ４ 
 

 
 開校記念日  

開校記念集会  
歯科検診  

耳鼻科検診  
６年租税教室  
ＳＣ来校  

 英語検定  

５ ６ ７ ８  ９ １０ １１ 
プール清掃  
（消防団に依頼）  

 
 

集会（生活） 
プール清掃（３～６年） 

プール清掃予備日 
委員会③ こまくさ号  

命を守る訓練（地震） 
Ｐ総務  

 
 

１２ １３  １４ １５ １６ １７ １８ 
白石市総合防災訓練   集会（プール開き）   １年心臓病検診 地区ＰＴＡ  

１９ ２０  ２１９ ２２ ２３ ２４ ２５ 
 職員会議  

一斉下校  
ｐ４ｃ  クラブ②  Ｐ文化厚 生  指導主事学校訪問  

全校１４ 時３０分頃下校  

 

２６ ２７  ２８ ２９  ３０ ７/１ 2 
 安全点検 集会（みどり） ５・６年４校時限  ６年修学旅行  

Ｐ役員選考委員会①  
６年修学旅行   

※感染状況によって変更等がある場合はお知らせいたします。学校から配布される
「案内」「お知らせ」「おたより」、送信される「メール」でご確認ください。 

『ふるさとを誇りに、かしこく、やさしく、たくましく』 

 

 キューブで来場者の
方に自然の大切さを
呼び掛けました。  

縦割りで花の苗を
植えました。世話をし
て花を咲かせます。  

 

代かきを教えてい
ただきました。次は田
植えをします。  

 

おいしい芋ができ
るようにと願いを込
めて植えました。  

 


